PAGE
2

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.12.2011

                                     № 1128
Нижняя Салда

О празднования Нового года и Рождества Христова
в городском округе Нижняя Салда
        В связи с подготовкой и проведением празднования Нового 2012 года  и Рождества Христова в городском округе Нижняя Салда, в целях создания условий для отдыха населения во время новогодних каникул администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить План основных мероприятий по празднованию Нового 2012 года и рождества Христова (приложение №1).

2. Заместителю главы администрации городского округа Нижняя Салда  (Дементьева Т.И.) обеспечить:

2.1. организацию работы по подготовке снежного городка;

2.2. привлечение благотворительных средств на финансирование праздничного оформления снежного городка.
3. Муниципальному органу управления образованием, культурой, молодежной политикой и спортом (Долгих Н.А.) обеспечить:

3.1. проведение праздничных мероприятий. Обратить особое внимание на организацию мероприятий для инвалидов, детей, нуждающихся в особой заботе;

3.2. проведение культурно - досуговых, спортивно - оздоровительных мероприятий в дни зимних каникул 2011-2012 гг.

4. Отделу архитектуры и градостроительства администрации городского округа Нижняя Салда (Спиридонова А.С.) обеспечить контроль за оформлением фасадов зданий предприятий и организаций, витрин предприятий потребительского рынка.

5. Рекомендовать и.о.директора МУП «Чистый город» (Галянт Ю.А.) обеспечить:

5.1. уборку территорий, прилегающих к местам проведения праздничных мероприятий.

5. Главному врачу МУ«Нижнесалдинская городская больница» (Ярыгина  Г.В.) обеспечить работу скорой медицинской помощи в местах массового скопления людей.

         6. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД России «Верхнесалдинский»  (Голубев Н.Н.):
6.1. обеспечить охрану общественно порядка во время проведения массовых мероприятий;

6.2. обратить особое внимание на обеспечение безопасности движения пешеходов в дни зимних каникул 2011-2012 гг.

7.  Рекомендовать начальнику 12 ПЧ ГПТУ СО «ОПС СО №20» (Малыгин В.Н.) обеспечить безопасность в местах проведения праздничных мероприятий и оперативно реагировать на возможные чрезвычайные ситуации в городском округе Нижняя Салда.

8. Организаторам новогодних мероприятий:

           8.1. не менее, чем за 10 дней до начала мероприятий предоставить  начальнику Межмуниципального отдела МВД России «Верхнесалдинский»  (Голубев Н.Н.), начальнику ОНД г. Нижняя Салда ГУ МЧС России по Свердловской области   (Данилов Д.А.) информацию о поведении массовых мероприятий;

8.2. обеспечить выполнение требований пожарной безопасности в местах массовых мероприятий.

9. Главному редактору МУ «Пресс-центр «Городской вестник» (Волгина С.А.):

9.1 оказать содействие организаторам в освещении мероприятий встречи Нового 2012 года и праздновании Рождества Христова в газете «Городской Вестник  - Нижняя Салда»;

10. Рекомендовать  предприятию «Нижнесалдинское РКЭС» (Оносов И.Н.) обеспечить подключение праздничной иллюминации новогоднего снежного городка на площади имени Быкова.

11. Предложить предприятиям и организациям всех форм собственности оформить фасады зданий, витрины новогодней и рождественской символикой.
12. Организациям торговли и индивидуальным предпринимателям рекомендовать не осуществлять продажу алкогольной продукции и пива в любой таре, прохладительных напитков в стеклянной таре в местах проведения праздничных мероприятий на территории городского округ Нижняя Салда.

13. Специалисту 1 категории отдела экономики Кучеровой И.А. обеспечить:

13.1. контроль за продажей алкогольной продукции, пива и прохладительных напитков в местах проведения основных праздничных мероприятий на территории городского округа Нижняя Салда;

13.2. выездную торговлю в местах проведения основных праздничных мероприятий.

14. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда Дементьеву Т.И.

Глава администрации

городского округа                                                                 С.И. Васильев

	Утвержден

постановлением администрации городского округа Нижняя Салда

от 15.12.2011 № 1128
«О празднования Нового года и Рождества Христова в городском округе Нижняя Салда»

План основных мероприятий по празднованию
Нового 2012 года и рождества Христова

	№ п.п.
	Наименование мероприятий
	Дата  и время проведения
	Место проведения

	1
	Фестиваль Новогодней сказки

	16.12.2011г.

в 14.00 ч.
	МУ «ГДК»

	2
	Ночная дискотека для молодежи

«Дискотека на льду»
	17.12.2011г.

08.01.2012г.
	Стадион «Металлург»

	3
	Новогодняя елка, премьера сказки (для детских садов)

	20.12.2011
в11.00 ч.

	МУ «ГДК»

	4
	Новогодний турнир по волейболу среди образовательных учреждений
	23.12.2011
	МУ «СОК»

	5
	Новогодняя елка
(для школьников)
	25.12.2011г.

в 11:00ч.; 27.12.2011г.

в  16:00ч. 28.12.2011г.

в 11:00ч.

	МУ «ГДК»

	6
	Турнир по баскетболу «Преемственность молодежи и ветеранов»
	27-30.12.2011
	МОУГ

	7
	Новогоднее поздравление для детей с ограниченными возможностями
	27, 28.12.2011г
	(выездное мероприятие)

	8
	Открытие Новогоднего городка
	28.12.2011г. в18:00ч.
	Площадь им. Быкова

	9
	Новогодний вечер

(для работников предприятий)
	29.12.2011г.

в 16:00ч.

	МУ «ГДК»

	10
	Новогодний турнир по настольному теннису
	29.12.2011
	МУ «СОК»

	11
	Вечер для взрослых
«Новый год на пороге»
	30.12.2011 в 20.00

	Клуб ООО «Нижнесалдинское»

	12
	Новогодняя ёлка для детей
	02.01.2012г.

12:00ч.
	МУ «ГДК»

	13
	Костюмированная дискотека
	02.01.2012г.

18:30ч-21.30ч
	МУ «ГДК»

	14
	Дискотека «Спасение Нового года» для школьников
	04.01.2012г. в17:00ч.
	МУ «ГДК»

	15
	Новогодняя дискотека для детей сирот
«Спасение Нового года»
	05.01.2012г.

в 17:00ч.
	М/зал  МУ «ГДК»

	16
	Елка главы городского округа Нижняя Салда
	05.01.2012 г.

в 12.00 ч.
	МУ «ГДК»

	17
	Танцевальный вечер для молодежи
	16,17,24.12.2011

в 20.00 ч.
	Клуб

с. Медведево

	18
	Танцевальный вечер для молодежи
	17,24.12.2011

20.00-23.00
	Клуб ООО «Нижнесалдинское»

	19
	Автокросс
	24.12.2011, 14.01.2012
	Автотрасса

	20
	Школьная баскетбольная лига «КЕТ – БАСКЕТ»
	По согласованию
	КФК «ВЫМПЕЛ»

	21
	Открытие снежного городка ФГУП «НИИМаш»
	29.12.2011

17.30
	КФК «ВЫМПЕЛ»

	22
	Новогодний вечер для тех, кому за 30
	03.01.2012г. в19:00ч
	МУ «ГДК»

	23
	Традиционный рождественский турнир по шахматам
	03,04,05,

01.2012
	Строителей 21а

	24
	Первенство Свердловской области по хоккею среди детских и юношеских команд «Золотая шайба» (1999 - 2000 г.р.) «Металлург» - Серов девочки
	03.01.2012
	Хоккейный корт

МУ «СОК»

	25
	Первенство ГЗО по хоккею (мужчины) «Металлург» - ХК Серов
	04.01.2012 (14:00)
	Хоккейный корт

МУ «СОК»

	26
	Первенство Свердловской области по хоккею среди детских и юношеских команд «Золотая шайба» (1999-2000 г.р.) «Металлург» - г. В.Тура «Молния»
	04.12.2011

	Хоккейный корт

МУ «СОК»

	27
	Рождественский традиционный турнир по волейболу среди смешанных команд
	07.01.2012
	МУ «СОК»

	28
	Первенство ГЗО по хоккею (мужчины) «Металлург» - «Святогор» г. Красноуральск
	08.01.2012 (14:00)
	Хоккейный корт
МУ «СОК»

	29
	Первенство Свердловской области по хоккею среди детских и юношеских команд «Золотая шайба» (2001 - 2002 г.р.) «Металлург» - г. Екатеринбург  «Дружба»
	11.01.2012
	Хоккейный корт

МУ «СОК»

	30
	Первенство Свердловской области по хоккею среди детских и юношеских команд «Золотая шайба» (1999 - 2000г.р.) «Металлург» - г. Нижний Тагил  «Мечта»
	13.01.2012
	Хоккейный корт

МУ «СОК»

	31
	Первенство Свердловской области по хоккею среди детских и юношеских команд «Золотая шайба» (1999-2000 г.р.) «Металлург» - г. Лесной  «Факел»
	18.12.2011
	Хоккейный корт

МУ «СОК»

	32
	Первенство Свердловской области по хоккею среди детских и юношеских команд «Золотая шайба» (2001 - 2002 г.р.) «Металлург» - г. Нижний Тагил  «Мечта»
	25.12.2011
	Хоккейный корт

МУ «СОК»

_1385286605.bin